
pagina 1 di 4

A.S.L. NO
AZIENDA SANITARIA LOCALE di NOVARA

Viale Roma 7 - NOVARA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

      

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
INDETERMINATO DI EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI 
DELLA  SALUTE E DEI FUNZIONARI.

PROPONENTE:   S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE 
RISORSE UMANE

§§§§§§§§§§

IL DIRETTORE GENERALE
(nominato con D.G.R.  n° 10-3292 del  28 maggio 2021 e D.G.R.  n° 70-8685 del 27 maggio 2024)

Nella data sopra indicata, su conforme proposta istruttoria della competente Struttura 

aziendale (sopra individuata), previa acquisizione del parere dei Direttori: Amministrativo e 

Sanitario,  ha assunto, in Novara, presso la sede dell’Ente, la deliberazione di cui all’interno.



pagina 2 di 4

OGGETTO: COSTITUZIONE DI N. 1 RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI 
EDUCATORE PROFESSIONALE – AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA  SALUTE E DEI 
FUNZIONARI.

Il Direttore della S.C. GESTIONE DEL PERSONALE E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE

formula la sottoestesa proposta istruttoria:

§§§§§§§§§

RICHIAMATE la DGR n.  30-7328/2023XI del  31/07/2023 ad oggetto “Approvazione Piani Triennali 
Fabbisogni Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, Triennio 2022/2024”;

la deliberazione n. 455 del 16/08/2023 con la quale è stato adottato il Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2022-2024;  

PRESO ATTO che:
 con provvedimento n.  1160 del 31/07/2023 si è costituito un rapporto di lavoro a tempo 
determinato con profilo di Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e 
dei Funzionari  - per un periodo di anni uno  con la Dott.ssa Lauriola Katty da assegnare alla 
s.c. Ser.D finalizzato alle azioni legate al Gioco d’Azzardo Patologico (G.A.P.) come da 
D.D. della Regione Piemonte n.  882/2017, n. 702/2019 e n. 1612/2020 mediante l’utilizzo 
della graduatoria di pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di 
Collaboratore Profesionale Sanitario – Educatore Professionale – Cat “D” - approvata da 
questa Azienda con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 
621 del 16/11/2023 nella quale la Dott.ssa Lauriola Katty si è classificata al 22° posto della 
graduatoria di merito;

altresì che con provvedimento n. 1271 del 21/08/2024 si è provveduto alla proroga per un 
periodo di 24 mesi del rapporto di lavoro a tempo determinato in essere con il profilo di 
Educatore Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari con la 
Dott.ssa Lauriola Katty dal 18/09/2024 al 17/09/2026;

VISTA la nota prot. n. 54970 del 02/09/2024 del Dirigente s.c. Di.P.Sa con la quale chiede 
l’assunzione di n. 1 Educatore Professionale a tempo indeterminato: “Con riferimento alle 
attività di prevenzione e presa in cari co dell’utenza affetta da Gioco d’Azzardo Patologico 
(G.A.P.) svolte  presso la s.c. Ser.D”attraverso l’utilizzo di fondi vincolati erogati dalla 
Regione Piemonte per tale attività, nota detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U.;

CONSIDERATO che la graduatoria generale del pubblico concorso per la copertura di n. 3 posti di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale Cat “D”, approvata con 
deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 16/11/2023 
è stata utilizzata sino alla 21° posizione compresa;

PRESO ATTO che con nota del 09/09/2024 la Dott.ssa Lauriola Katty ha confermato la propria disponibilità 
alla costituzione di un rapporto di lavoro a tempo indeterminato con qualifica di Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – con l’ASL NO, nota 
detenuta agli atti della s.c. G.P.V.R.U.;

RITENUTO pertanto di costituire n. 1 rapporto di lavoro a tempo indeterminato con profilo di Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari  con la Dott.ssa Lauriola 
Katty, nata il 07/09/1982, attualmente dipendente a tempo determinato di questa Azienda, 
collocata alla 22° posizione,  nel rispetto dell’ordine della graduatoria di merito del pubblico 
concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario -  Educatore Professionale - Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari 
approvata da questa Azienda con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con 



pagina 3 di 4

provvedimento n. 621 del 16/11/2023 e finalizzato alle azioni legate al Gioco d’Azzardo 
Patologico (G.A.P.) come da D.D. della Regione Piemonte n. 882/2017, n. 702/2019 e n. 
1612/2020 assegnata alla s.c. Ser.D;

DELIBERA
per tutto quanto nella premessa indicato:

1. di costituire n. 1  rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore Professionale – Area dei 
Professionisti della Salute e dei Funzionari – con la Dott.ssa Lauriola Katty, nata il 07/09/1982,  
attualmente dipendente a tempo determinato di questa Azienda, posizionata al 22° posto della 
graduatoria generale di merito del pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di n. 3 posti 
di Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale – Cat. “D”  approvata da questa 
Azienda con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 
16/11/2023, nel rispetto della graduatoria di merito,  nell’ambito delle attività di di prevenzione e 
presa in carico dell’utenza affetta da Gioco d’Azzardo Patologico (G.A.P.) assegnata alla s.c. Ser.D;

2. di specificare che il rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Educatore Professionale di cui sopra 
decorrerà dal 18/09/2024;

3. di subordinare l’efficacia della costituzione del rapporto di lavoro qui disposto alle seguenti 
condizioni sospensive:

- accertamento dell’idoneità fisica all’impiego (tale idoneità deve essere piena ed  
incondizionata alle mansioni                                      proprie della qualifica di Educatore 
Professionale – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari,

- presentazione della documentazione richiesta dal bando di concorso;
- sottoscrizione del contratto individuale di lavoro previsto dal vigente CCNL;

4. di dare atto che, per effetto del presente provvedimento, la graduatoria generale del pubblico concorso 
per la copertura di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale Cat. 
“D”, approvata con deliberazione n. 77 del 10/02/2023 e rideterminata con provvedimento n. 621 del 
16/11/2023  è stata utilizzata sino alla 22° posizione compresa;

5. di precisare che la determinazione n. 1271 del 21/08/2024 che prevedeva la proroga del rapporto di 
lavoro a tempo determinato per un periodo di 24 mesi con profilo di Educatore Professionale – Area 
dei Professionisti della Salute e dei Funzionari – con la Dott.ssa Lauriola Katty,  a decorrere dal 
18/09/2024,  non produce alcun effetto per l’applicazione dei contenuti del presente provvedimento;

6. di precisare che il posto di Educatore Professionale di cui al presente provvedimento troverà 
compensazione con una futura cessazione di identica figura professionale presso la s.c. Ser.D;

7. di dare atto che il costo del rapporto di lavoro di cui al punto 1) non grava sul bilancio Aziendale in 
quanto finanziato attraverso quote del FSR assegnate al potenziamento del personale finalizzato alla 
prosecuzione delle attività di contrasto, prevenzione, diagnosi e cura del Gioco d’Azzardo Patologico 
(G.A.P.) ascritte al Fondo Destinazione Vincolata “Giochi_AZZ”;

8. di precisare che la retribuzione riferita alla Dott.ssa Lauriola Katty assunta a tempo indeterminato con 
il presente provvedimento, trova copertura sul fondo Destinazione Vincolata denominato 
“Giochi_AZZ” e che, una volta esaurito il suddetto fondo, la spesa in questione troverà copertura nei 
competenti conti di bilancio e nel rispetto del tetto di spesa di cui alla D.G.R. n. 30-7328/2023 XI del 
31/07/2023 della Regione Piemonte;

9. di precisare altresì che l’importo a disposizione per il finanziamento, riferito alla retribuzione della 
Dott.ssa Lauriola Katty è pari ad € 60.126,90 (comprensivi di Oneri ed IRAP) di cui € 9.922,56   
riferito all’anno 2024 (CO97).



pagina 4 di 4

Il DIRETTORE GENERALE

VISTA la sopraestesa proposta istruttoria;

con il concorso del parere del Direttore Sanitario in assenza del Direttore Amministrativo ;

DECIDE DI APPROVARLA INTEGRALMENTE
ADOTTANDOLA QUALE PROPRIA DELIBERAZIONE

Il DIRETTORE GENERALE
(Dott.Angelo Penna)

(Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. 82/2005)
§§§§§§§§§§

Il presente provvedimento si compone di un documento principale di n. 4 pagine


		2024-09-17T11:02:06+0000
	angelo penna




